
1471

Ablauf der Beferendumsfrist: 24. März 1965

#ST# Bundesgesetz
über

die Zuständigkeit zur Festsetzung der Leistungen des Bundes
an ehemalige Professoren der Eidgenössischen Technischen

Hochschule und an ihre Hinterbliebenen

(Vom 11. Dezember 1964)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft ,

gestützt auf Artikel 85, Ziffer 3 der Bundesverfassung,
nach Einsicht in eine Botschaf t dos Bundesrates vom 11 .September 19641),

beschliesst :

Art. l
1 Der Bundesrat ist befugt, Leistungen zugunsten der Professoren der

Eidgenossischen Technischen Hochschule, die infolge Krankheit, Alter oder
Nichtwiederwahl aus dem Amte ausscheiden sowie für den Fall des Todes von
Professoren zugunsten der Witwen und Waisen derselben zu beschliessen.

2 Diese Befugnis erstreckt sich auf die Festsetzung der Leistungen zugunsten
des Präsidenten des Schweizerischen Scbulrates.

Art. 2
Die Bundesbeschlüsse

- vom 18. Juni 1958 über die Leistungen des Bundes bei Invalidität, Alter und
Tod der Professoren der Eidgenossischen Technischen Hochschule;

- vom 2. Oktober 1959 betreffend die Änderung des Bundesboschlusses über die
Leistungen des Bundes bei Invalidität, Alter und Tod der Professoren der
Eidgenossischen Technischen Hochschule ;

- vom 21. Dezember 1961 über die Besoldungen und Euhegehälter der Mitglieder
des Bundesgerichts und des Eidgenossischen Versicherungsgerichts, die Besol-
dung des Bundeskanzlers und die Euhegehälter der Professoren der Eidgenös-
sischen Technischen Hochschule, soweit er die Euhegehälter der Professoren
betrifft,

werden aufgehoben.
1) BEI 1964, II, 581.



1472

Art. 8

Der Bundesrat bestimmt den Zeitpunkt des Inkrafttretens dieses Gesetzes.

Also beschlossen vom Nationalrat,

Bern, den 11.Dezember 1964.

Der Präsident : Kurmann
Der Protokollführer: Ch. Oser

Also beschlossen vom Ständerat,

Bern, den 11.Dezember 1964.

Der Präsident: J.Müller
Der Protokollführer: P. Weber

Der Schweizerische Bundesrat beschliesst:

Der vorstehende Bundesbeschluss ist gemäss Artikel 89, Absatz 2 der
Bundesverfassung und Artikel 3 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874 be-
treffend Volksabstimmung über Bundesgesetze und Bundesbeschlüsse zu ver-
öffentlichen.

Bern, den 11.Dezember 1964.

Im Auftrag des Schweizerischen Bundesrates,

Der Bundeskanzler :
Ch. Oser

Datum der Veröffentlichung: 24. Dezember 1964
Ablauf der Referendumsfrist: 24.März 1965

7766



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesgesetz über die Zuständigkeit zur Festsetzung der Leistungen des Bundes an

ehemalige Professoren der Eidgenössischen Technischen Hochschule und an ihre

Hinterbliebenen (Vom 11. Dezember 1964)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1964
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 51
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 24.12.1964
Date

Data

Seite 1471-1472
Page

Pagina

Ref. No 10 042 724

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


